
1   

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “A. Diaz” 

Via Giovanni XXIII, 8 – 20821 Meda (MB) 

Infanzia Polo: MBAA85901L – Primaria Polo: MBEE85901T 

Primaria A. Diaz: MBEE85902V – Secondaria di 1° grado A. Frank: MBMM85901R 

Tel. 036270960 – 70411 - Fax 0362333962 

PEO: MBIC85900Q@istruzione.it – PEC: MBIC85900Q@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icdiazmeda.edu.it/  

CUU: UFMVVJ – CF: 91074020156 – CM: MBIC85900Q 

 

  

 
Prot. n. 4329-VI-2 del 12/09/2023 

CUP: H24D23000210006 

 All’Albo Online 

Agli Atti  

   

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del PNRR Azione 1 Next 

generation Class: 

Progetto “Il futuro nella scuola”, CUP: H24D23000210006, finanziato nell’ambito del 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del 

progetto “Il futuro nella scuola”; 

VISTA l’accordo concessione Prot. m_pi.AOOGABMI.U. 40007 del 17.03.2023 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

mailto:MBIC85900Q@istruzione.it
mailto:MBIC85900Q@pec.istruzione.it
https://icdiazmeda.edu.it/


2   

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n. 107624 del 21 

dicembre 2022, ed in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di 

concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n. 4303 del 14 gennaio 2023; 

VISTO il Decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 26/01/2023 “Approvazione ed 

adesione al progetto PNRR e assunzione in bilancio”; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo C.C.P.; 

VISTO il Registro Decreti dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia n. 2830 del 

24/08/2023 riguardante l'assegnazione sede Dirigenti Scolastici Neoassunti 

2023/2024; 

VISTA la convocazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia n. 23427 del 

24/08/2023 per la sottoscrizione dei contratti anno scolastico 2023/2024 - 

Concorsi DDG Personale Scolastico del 13.07.2011 e D.D.G. 23 novembre 2017, 

n. 1259, 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs n.50/2016, 

nell’ambito del progetto PNRR Azione 1 Next generation Class: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-

961-P-21916 
Il futuro nella scuola € 167.661,69 H24D23000210006 

 

ART. 1 – DURATA 

L’incarico avrà durata dalla data della presente nomina fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

ART. 2 – INCARICO 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

ART. 3 – SOSPENSIVA 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo C.C.P. che 

all’art. 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile 

Unico del Progetto”. 

 

ART. 4 – RIMODULAZIONE e RIASSEGNAZIONE 

Il Dirigente Scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Progetto” si riserva la facoltà di rimodulare 

o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo C.C.P. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed a titolo non oneroso. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Valeria Cereda 

 


		2023-09-12T13:39:04+0000
	VALERIA CEREDA




